
Közmeg ha l lgatássa l 
egybekötött ülést tartott 
a Karcag Városi Önkor-
mányzat Képviselő-testü-
lete február 9-én, csütör-
tökön. Az ülés során 4 na-
pirendi pont került meg-
tárgyalásra és szavazásra 
bocsátásra, amelyek kö-
zött a város és térség fej-
lődését jelentős mérték-
ben meghatározó, a Kar-
cag Városi Önkormányzat 
2023. évi költségvetéséről 
szóló rendelet-tervezet is szerepelt. Az ülé-
sen jelen volt Hubai Imre, a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Közgyűlés elnöke is.

Január 27-ét az Egyesült Nemzetek Szövet-
ségének Közgyűlése 2005-ben nyilvánította a 
holokauszt áldozatainak nemzetközi napjává. 
Auschwitz és Birkenau haláltáborai felszaba-
dulásának 77. évfordulója alkalmával 1 per-
ces néma felállással adóztak a testület tagjai 
és az ülésen jelenlévők az elhunyt áldozatok 

elmékének. Ezt követően a napirendi pontok 
megtárgyalására tért a testület, amelynek el-
ső pontja a 2023. évi költségvetési kitekintő 
határozat meghozatalára tett javaslat volt, 
amely egyhangúlag került elfogadásra.

Ezt követően a Karcag Városi Önkor-
mányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 
rendelet tervezetre javaslatát tárgyalta a tes-
tület, amely közmeghallgatással együtt került 
megvitatásra.

(Folytatás a 3. oldalon...)
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A Karcag Városi Önkormányzat és 
a Karcagi Nagykun Gazdakör pénzadomány,

 ruha és ágynemű gyűjtést szervez a törökországi 
földrengés károsultjainak megsegítésére. 

Pénzbeli adományaikat 
a Karcag Városi Önkormányzat Törökországi 

földrengés károsultjainak megsegítésére létrehozott 
12053005-01000953-06000000 alszámla 

számára várjuk. 

Ruha adományaikat 
a Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás 

Szociális Szolgáltató Központ 
Bajcsy Zsilinszky utca 6. szám alatti telephelyére 

lehet leadni hétköznapként 8.00-16.00 óráig.

Adományaikat 
2023. február 28-ig fogadjuk!

Szepesi Tibor 
polgármester

Összefogás a törökországi 
földrengés károsultjaiért

Testületi ülés

Újabb kötetekkel bővült a kunok könyvtára
Február 9-én, csütörtökön mutatták be 

néhai dr. Fazekas Mihály egykori helytör-
ténész Karcagi kunkötések, valamint Varga 
Mihály pénzügyminiszter Parlamenti leve-
lek Kumániába című könyvét, amely a Kar-
cagi Hírmondóban 1997-2014 között megje-
lenő Parlamenti Napló írásainak válogatása.

A rendezvény Szepesi Tibor polgármester kö-
szöntőjével vette kezdetét. 

- Két nagyszerű kötetet tarthatunk a kezünkben. 
Látszólag és tartalmában is két eltérő könyv kerül 
bemutatásra, mégis sok közös vonás van, amely ösz-

szeköti őket - emelte ki a városvezető, aki sze-
rint mindkét kötet hiteles kordokumentum. 

- Emlékezni szükséges a dr. Fazekas Mihály ál-
tal megélt karcagi, kunsági évtizedekre. Azok, akik 
ismerték, s halhatták Misi bácsit előadni, mesél-
ni, a kötetből újra - írásain keresztül - átélhetik azt 
a közvetlenséget, amely őrá oly jellemző volt vala-
mint az írásait olvasva átérezhetjük a Karcag iránt 
érzett határtalan szeretetét, elkötelezettségét. 

- De ugyanígy emlékezni érdemes Varga Mihály 
megjelent cikkein keresztül a választókerület kö-
zel két évtizedes mindennapjaira is. E kötetből ér-
ződik az a nagyfokú elhivatottság, az itt élőkért, 

kunságiakért, karcagiakért való odafigyelés - fogalma-
zott a polgármester.

A Karcagi kunkötések című könyvet Varga Mihály 
ajánlotta a jelenlévők figyelmébe.

- Minden gondolkodó embert megérint az élet értelmének 
vizsgálata. De legtöbbször arra jövünk rá, hogy a választ 
leginkább saját életünk adja. Az egymáshoz, közösségünk-
höz, a múltunkhoz, vagy a munkánkhoz való hozzáállás ad 
választ és mutat példát a jelen és a jövő generációinak. 

(Folytatás a 3. oldalon...)

Fotók: internet
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Február 8-án, szerdán a Városházán az „Ipar-
terület fejlesztése Karcagon” elnevezésű beruhá-
zással kapcsolatban sajtótájékoztatót tartottak. 

Szepesi Tibor polgármester elmondta, hogy a 
városvezetés számára mindig is központi kérdés 
volt, hogy a település épüljön, szépüljön és egy di-
namikusan fejlődő, a fiatalabb korosztály számá-
ra is élhető város legyen. Ennek érdekében az el-
múlt időszakban az infrastruktúrális fejlesztéseken 
túl, több munkahelyteremtő beruházás is megva-
lósult. Ezeknek a fejlesztéseknek a jórésze egyrészt 
kormányzati, másrészt pedig önkormányzati ön-
erő segítségével tudott megvalósulni. Ennek az 
egyik szelete, a Vágóhíd úti ipartelep kialakításá-
val kapcsolatosak, amely terület az elkészültét kö-
vetően minden olyan kis- és középvállakozás szá-
mára nyújt majd a jövőben lehetőséget, akik eddig 
nem tudtak élni vele. 

- Köszönettel tartozunk Magyarország Kormá-
nyának, valamint a Jász-Nagykun-Szolnok Várme-
gyei Közgyűlésnek, hogy élt annak lehetőségével, 
hogy Karcagon egy ilyen horderejű park létesülhes-
sen - mutatott rá a városvezető.   

A továbbiakban Hubai Imre, a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Közgyűlés elnöke elmondta, 
hogy a vármegyei önkormányzat, valamint a Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegyei Területfejlesztési 
Ügynökség konzorciumának hozzájárulásával a 
Vágóhíd utcán, a Szélmalmi Fogadóház környeze-
tében egy tizenhárom hektáros, beépítetlen, füves 
területet kiemelt fejlesztési területté nyílvánították 
még 2019-ben. Ebben az évben, az akkori Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés egyhangú 
határozatával fogadta el, hogy a megye rendelkezé-
sére álló gazdaságélénkítési, gazdaságfejlesztési cé-
lokat szolgáló forrásból mintegy 500 millió forin-
tot ilyen célú fejlesztésre különít el. 

- Mivel eredményesen pályáztunk Magyarország 
Kormányánál, így az Európai Unió és Magyaror-
szág Kormányának segítségével a beruházás közel 
nyolcszáz millió forintból valósulhat meg. Az össz-
költségvetés figyelembe vételével az említett terü-
leten új ipari csarnokot - ami egy raktárépületet -, 

szociális blokkot és irodát, vala-
mint a hozzá tartozó parkoló-
kat és utakat, illetve a közműve-
sítést foglalja magába. Ezen kívül 
egy kétezer négyzetméter útbur-
kolat felületű közösségi forgalmú 
út, valamint egy portréépület épí-
tése vette kezdetét, amelynek vár-
ható elkészülte ez év december 31-
re tehető. Nagyjából tehát négy év-
re nyúlnak vissza ennek a projekt-
nek a részletei. Már akkor tudtuk, 
hogy az M4-es el fogja érni Karca-
got, akkor tudtuk, hogy a karcagi 
vállalkozások rohamos fejlődésnek fognak indulni. 
Ettől az iparterülettől nagyjából egy kilométerre fog 
elmenni ez az elkerülő út, ami tehermentesíti egy-
ben a várost a ránehezedő csúcsforgalomtól, mind 
pedig az iparterület megközelítését a nehézforgal-
mú utakra jellemző zajterhelést csökkentve, ide fog-
ja vezetni azt a nagyon fontos és nagyon messziről 
érkező logisztikai erőforrást, ami Karcagot felte-
szi a térképre. Ennek a projektnek a kapcsán tizen-
két olyan építési terület fog létrejönni ahová karcagi 
vállalkozások is be tudnak települni, tudnak telep-
helyet fejleszteni és mivel összközműves, ezért nem 
kell a vállalkozóknak ezekkel a nehezen elérhető 
erőforrásokkal küszködni. Ez óriási előny. Az elké-
szültét követően 2024 tavaszán szeretnénk egy ün-
nepélyes átadó keretében a területet birtokba adni 
annak az első betelepülő vállalkozónak, akit majd 
Karcag város képviselő-testülete fog kiválasztani a 
pályázók közül. Ezután még tizenegy vállalkozás 
betelepülésére lesz lehetőség az inkubátor jellegű te-
rületen, ahol a csapadékvíz összegyűjtésére, majd 
megfelelő hasznosítására is nyílik mód. Amit a be-
települő vállalkozásoknak tudniuk kell, hogy akit 
érdekel az iparterületre való betelepülés, keresse bi-
zalommal Szepesi Tibor polgármester urat, vala-
mint Karcag város képviselő-testületét. Kívánom, 
hogy a település számára ez egy hasznos és prospe-
ráló beruházás legyen - hangsúlyozta az elnök.

Végezetül Nagyné László Erzsébet, az érintett te-
rületen önkormányzati képviselője szólt. Mint el-

mondta, nagy öröm, hogy a körzetben egy ezidáig 
használatlan területen ilyen fejlesztés valósulhat 
meg azért, hogy Karcag a továbbiakban is egy üte-
mesen fejlődő város legyen.

- Külön öröm számomra, hogy az eddig haszná-
latlan területen, a katolikus városrész belvízelveze-
tése is megoldódik, amely már régi vágyunk. Ezen-
túl a munkahelyteremtés mellett hangsúlyozni kívá-
nom, hogy legalább tizenkettő hely lehetőségét tudja 
a városvezetés biztosítani. Hangsúlyozni szeretném, 
hogy a téves információkkal ellentétben nem halfel-
dolgozás, nem gumifeldolgozás és nem krematóriu-
mi célokat szolgálnak majd az ide települő vállalko-
zások - mondta el a képviselő.

A sajtótájékoztató zárásaként a polgármester el-
mondta, hogy az önkormányzat számára mindig is 
központi kérdés volt, hogy Karcag fejlődjön és ez-
zel együtt munkahelyek létesüljenek. 

- Önkormányzatunk nyitott minden vállalko-
zóval, vállalkozással a tárgyalásra. Természetesen 
megvizsgáljuk azokat a lehetőségeket, akár egy kör-
nyezetvédelmi vizsgálaton, akár további vizsgála-
tokon keresztül, hogy ez milyen előnyt és esetlege-
sen milyen hátrányt jelenthet a városnak, és csak 
azokat fogjuk beengedni ebbe az ipari parkba, illet-
ve más ipari területekre is, amely Karcag fejlődését, 
a karcagiak helyben boldogulását, a város jövőjét 
szolgálja - emelte ki a városvezető.

Brehó Mónika

Február 10-én, pénteken Sze-
pesi Tibor polgármester, valamint 
a Karcag Városi Önkormányzat 
FIDESZ-KDNP frakciójának tagjai 
a milánói világkiállítás pavilonjá-
nak folyamatban levő munkála-
tait tekintették meg. 

Ahogyan Szepesi Ti-
bor polgármester el-
mondta, számos pro-
jektet igyekeztek be-
mutatni az elmúlt idő-
szakban, hogy milyen 
ütemben haladnak a 
város fejlesztései.

- A mai alkalommal 
a milánói pavilont néz-
hettük meg. Szembe-

tűnő, hogy ütemesen és a terveknek 
megfelelően halad az építkezés. Je-
lenleg a föld felszíne alatti munkála-
tok zajlanak, ahol olyan kiszolgáló 
helyiségek kapnak majd helyet, ame-
lyek elengedhetetlenek a pavilon mű-

ködéséhez. Így ruhatár, szoci-
ális blokkok, irodák, kazánház 
és így tovább. Az építkezés fázi-
sát tekintve a várható befejezés 
időpontja 2023 őszére tehető. 

Az elkészülte után várhatóan kulturá-
lis, turisztikai egységként fog üzemel-
ni - mondta el a városvezető. 

Brehó Mónika          

Jól halad az építkezés

Sajtótájékoztató az iparterületek fejlesztésérőlSajtótájékoztató az iparterületek fejlesztéséről
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(...folytatás az 1. oldalról)
- Azért jöttem, hogy egy olyan kötetet mutassak be, 

amelynek legfőbb célja a személyes példamutatás szám-
bavétele és összegzése. Azt hiszem, az emberi kultúra ta-
lán legfontosabb ismérve, hogy mindig helyben születik. 
Tanulhatunk, átvehetünk másoktól kulturális szokáso-
kat, tapasztalatokat, de a saját identitásunk legjavát nem 
lehet importálni, azt magunknak kell a saját környeze-
tünkből és eredetünkből összerakni. A legenda szerint, 
amikor 1805-ben Napóleon Bécshez érkezett, 
megkérdezte a tanácsadóját, Talleyrand-t, mit 
tegyen a magyarokkal, aki azt válaszolta ne-
ki, a magyarok felnéznek nagyjaikra és büsz-
kék a múltjukra. „Vedd el e nép múltját és azt 
teszel velük, amit akarsz”. Ez a kötet gyógyír 
az ilyenfajta, ma is létező veszélyekre, s nagy 
öröm számomra, hogy ma szülőföldem lakói, 
a kunok gazdagodhatnak ezzel a gyógyírral - 
fogalmazta meg gondolatait a pénzügymi-
niszter.

Varga Mihály rámutatott az egykori hely-
történész lokálpatrióta jellemére is, aki a 
múlttal talán éppen azért foglalkozott, hogy 
még jobban szolgálhassa a jelent. 

A kötet a néprajzkutató lánya, Balláné 
Fazekas Ilona Tünde gondozásában je-
lent meg, aki elmondása szerint közel hat éven ke-
resztül szerkesztette azt, hogy fennmaradhasson 
az utókor számára. 

Dr. Fazekas Sándor országgyűlési képviselő, 
korábbi földművelésügyi miniszter is gratulált a 
két kötet szerkesztőjének.

- Nagybátyámat, dr. Fazekas Mihályt nagyon jól is-
merték, rengeteget írt néprajzi, egyházi témákban, iro-
dalomról, oktatásról, híres emberekről, rendkívüli preci-
zitással, műgonddal. Cikkeiben a legkülönbözőbb terü-
letekkel foglalkozott magas szinten. Ezért is gondoltam, 

hogy érdemes lenne együtt látni egyben ezt 
a munkásságát. Fazekas Icut, unokatest-
véremet megkerestem ezzel. Ő is örököl-
te édesapja precizitását, így ugyanazzal az 
alapossággal kezdte összegyűjteni a cikke-
ket. Én sem gondoltam, hogy végén közel 
hatszáz oldalas könyv lesz belőle. A család, 
az érdeklődő barátok, tisztelők nevében sze-
retném megköszönni mindenkinek, aki részt 

vett a kiadásában, a könyv borítóját pedig Györfi Sán-
dor Kossuth-díjas szobrászművészeknek - fogalmazott 
dr. Fazekas Sándor.

A megjelentek figyelmébe dr. Nagy Molnár 
Miklós múzeumigazgató ajánlotta a Parlamneti 
levelek Kumániába című válogatást. 

- Varga Mihály egyike a Magyar Országgyűlés azon 
tagjainak, aki a rendszerváltástól, 1990-től képvi-
selőként nemcsak figyelő, de cselekvő tagja is a ma-
gyar törvényhozásnak, aki kellő rálátással rendelke-
zik az elmúlt harminc év politikatörténetére. Ennek a 

rövid summázata a most megjelent Parlamenti levelek 
Kumániába kötet, amely a későbbi generációk kutatói, 
történészei, helytörténészei számára nagyon fontos ada-
tokkal szolgál majd - mondta el a múzeumigazgató. 

Ezt követően szólt arról is, hogy a kötet egy hite-
les, és olvasmányos keresztmetszet a modern kor 
magyar politikatörténetéről és a szerző politikai 
munkásságáról. 

- Varga Mihály budapesti képviselő lett, akkor sem fe-
ledkezett meg szülővárosáról, Karcagról, erről a kötet 
utolsó írása is szól. A válogatás anyagát több mint négy-
száz írásából állította össze a politikus, akitől jelen idejű 
történelmi beszámolót olvashatunk az ezredforduló és 
az azt követő évek eseményeiről, az ország és a válasz-
tókerület fontosabb eredményeiről, a politikai csaták-
ról és az elvégzett munkáról - mutatott rá az igazgató.  

A bemutatót követően az érdeklődők meg is vá-
sárolhatták a kötetet, amelynek bevételét a gyep-
mesteri munkák ellátásához szükséges további fel-
tételek biztosítására ajánlották fel a szervezők. 

A rendezvényen közreműködött Plósz Csilla Mar-
git, a Karcagi Általános Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola intézményvezetője és Rab Zita Mónika 
zongoratanár.

Brehó Mónika

HÍREK

(...folytatás az 1. oldalról)
Ennek során az állampolgá-

rok és a helyben érdekelt szer-
vezetek képviselői kizárólag a 
költségvetéshez kapcsolódóan 
közérdekű kérdést, javaslatot 
tehettek ötperces időkorlátozás-
sal. A közmeghallgatás kereté-
ben a nem költségvetéssel kap-
csolatos kérdésekre is választ 
kaptak a kérdező érdeklődők. 

A napirendi pont megtár-
gyalásakor Andrási András 
képviselő (Jobbik) felszólalt 
és a következőket mondta: 

- Üdvözöljük a költségvetést, a 2023-
as költségvetést. Látszik rajta, hogy szak-
mai munka van mögötte, látszik rajta, hogy 
számszakilag teljesen rendben van. Ez úgy 
lett megcsinálva, ahogy a törvény elvárja, 
úgy lett elkészítve, ahogy a költségvetést el 
kell készíteni. Néztük, kerestünk benne hi-
bát, amit nem találtunk. Összeadtunk, ki-
vontunk, nem sikerült találnunk a hibáját. 

Így a napirend egyhangúlag került 
elfogadásra.

Harmadik napirendi pont a Karcagi 

Tankerületi Központnak a karcagi álta-
lános iskolák felvételi körzetére tett ter-
vezetének véleményezésére tett javaslat 
volt. A Karcagi Tankerületi Központ vé-
leményezésre megküldte a 2023/2024-es 
tanévre vonatkozó felvételi körzet kijelö-
lésének tervezetét, amely összhangban van 
a Karcagi Városi Önkormányzat Képvise-
lő-testületének a karcagi általános iskolák 
felvételi körzeteiről kialakított 225/2022-
es határozatával. Ennek megfelelően a na-
pirendi pont egyhangúlag elfogadásra ke-
rült. Negyedik napirendi pontként a Kar-

cag Városi Önkormányzat, va-
lamint a Berekfürdő Községi 
Önkormányzat közötti köz-
temető fenntartására vonat-
kozó együttműködési megál-
lapodás megkötésére tett ja-
vaslat került megtárgyalásra. 
Tekintettel arra, hogy Karcag 
város területén önkormányza-
ti tulajdonú temető nincs, így 
az önkormányzati törvényben, 
illetve a temetőkről és temet-
kezésekről szóló törvényben 
meghatározott köztemető fenn-

tartására vonatkozó jogszabályoknak való 
megfelelés érdekében szükséges a Berek-
fürdő Községi Önkormányzatával együtt-
működési, és erre vonatkozóan köztemetői 
fenntartási megállapodást kötni. A két te-
lepülés közötti jó kapcsolat miatt akadály-
ba nem ütközik ennek a megvalósítása, így 
a napirendi pont ennek megfelelően szin-
tén egyhangúlag került elfogadásra. 

A képviselő-testület legközelebb mun-
katerv szerint február 23-án, csütörtökön 
ülésezik.

Harsányi Lajos

Testületi ülés

Újabb kötetekkel bővült a kunok könyvtára

Tájékoztatás

Varga Mihály: Parlamen-
ti levelek Kumániába, Vá-
logatás az 1997-2014 kö-
zött a Karcagi Hírmondó-
ban megjelent Parlamenti 
Napló írásokból című kö-
tete 2023. február 25-én 
a Karcagi Kolbászízesítő 
Versenyen elérhető lesz. 
A Karcagi Nagykun Város-
védő Egyesület a könyvért 
adott felajánlásaikat a kar-
cagi Gyepmesteri telep-
nek adományozza.
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INTERJÚ

- 1987-ben érettségiztem a karcagi 
Gábor Áron Gimnázium Egészség-
ügyi Szakközépiskola és Kollégium-
ban. Ezután nyertem felvételt a Szar-
vasi Óvónőképző Intézetbe. Emellett 
már igen korán betekintést nyerhet-
tem az óvodai élet világába, hiszen a 
tanulmányaim folytatása mellett, a 
Kuthen úti Óvodában tevékenyked-
hettem. Szívesen emlékszem vissza 
azokra az évekre, mert nagy szeretet-
tel fogadtak az óvoda nevelőközössé-
gébe. Megerősítettek engem abban a 
hitemben, hogy jó helyen vagyok, hi-
szen azt a hivatást választottam, ami-
re gyerekkorom óta vágytam. Ez 
nemcsak amiatt volt, mert a tágabb 
családi közegemben is volt már óvo-
dapedagógus, hanem azért is, mert 
már óvodásként olyan élményekben 
volt részem az akkori óvó nénim ál-
tal, amely kisgyermek létemre mara-
dandó és mély nyomot hagyott ben-
nem. 1989-ben kerültem át a Gép-
gyár úton levő SZIM óvodába. Az 
új hely, új kihívásokat és új feladato-
kat is tartogatott számomra. Ennek 
okán különböző továbbképzéseken 
vettem részt, ahol bővítettem, gazda-
gítottam a tudásomat és a szakmai 
módszertani eszköztáramat. Felada-
tim sora az éppen akkor alakuló te-
vékenységközpontú programmal dol-
gozó óvodák szakmai munkaközös-
ségének vezetésével bővült. Ezt évekig 
nagy lelkesedéssel és odaadással vé-

geztem. A fordulópont nagy mérföld-
kő volt a pályám során. Ekkor 2010-
et írtunk. Ebben az évben végeztem 
el Budapesten egy vizuális nevelés to-
vábbképzést, amely segítségével olyan 
szakmai tudás birtokába kerültem, 
amelyet kiválóan tudtam hasznosíta-
ni a munkám során. Ennek eredmé-
nyeképpen a 2010/11-es nevelési év-
ben megalapítottam a kézműves te-
hetséggondozó műhelyt, amely után 
szorosan következett egy kézműves 
szakmai munkaközösség létrehozá-
sa, amelyet a mai napig nagy lelkese-
déssel és örömmel vezetek. A 2013-as 
évben kapcsolódtam be a pályázatok 
írásába, amelynek eredményeképpen 
akkreditált jógyakorlatok születtek. 
Itt szeretném kiemelni a 2018-ban el-
készített pályázatomat, amely a Ku-
nok útját járva elnevezést viselte. Ez a 
pályázat egy egész évet felölelő prog-
ramot tartalmazott, amelyben a te-
hetséggondozó műhelybe járó gyer-
mekek megismerkedtek a kunok tör-
ténelmi múltjával, azokkal a jellegze-
tes technikai fogásokkal, anyagokkal, 
amelyeket őseink használtak, és több 
érdekes, élményszerű programban ve-
hettek részt. 

- Nagyon-nagyon sok ilyen emlék 
van. Ugyanis nincsen olyan nap, ami-
kor ne találkozhatnánk azokkal a bol-
dog tekintetekkel, azzal a szeretettel, 
amelyet a gyermekek nyújtanak ne-

künk. Nagyon jóleső érzés 
volt számomra, hogy miu-
tán a gyermekek elballagnak 
az óvodából, még évek múltával 
is - amikor összetalálkozunk va-
lahol - olyan örömmel és szeretettel 
üdvözölnek bennünket, amely mindig 
egyfajta visszaigazolás a számunkra. 
Voltak olyan fiatalok is, akik például 
a középiskolai ballagásukra meghívót 
küldtek. 

- Jelenleg az intézményünk peda-
gógiai intézményvezető-helyettesi fel-
adatait látom el és természetesen óvo-
dai csoportban is tevékenykedem.

- Nagyon meglepődtem. Boldognak 
és megtisztelve érzem magam, hogy 
felterjesztettek és érdemesnek talál-
tak erre a díjra, amelyet mindenkinek 
nagyon köszönök. Ez engem arra kö-
telez, hogy méltó maradjak a megka-
pott díjhoz és még magasabb színvo-
nalon próbáljam végezni a rám bízott 
feladatokat. 

- Mindig van hova tovább, nagyon 
sok terv fogalmazódik meg bennem 
is. Nagyon fontosnak tartom a ha-
gyományok átörökítését és ápolását. 
Óvodai keretben is vannak hagyo-

mányos rendezvényeink, amelyeket a 
családok bevonásával valósítunk meg. 
Ezen alkalmakkor lehetőségünk nyí-
lik arra, hogy a helyi népi kultúra szí-
nes világát a gyermekek elé hozzuk, 
ezzel is gazdagítva a látókörüket, a tu-
dásukat. Emellett a keresztény kultú-
ra is megjelenik az óvodai életünk-
ben. Ezeket természetesen a gyerme-
kek életkori sajátosságaihoz és az ér-
deklődésükhöz mérten kínáljuk.  

- Szabadidőmben nagyon szeretek 
olvasni, alkotni. A családomtól az 
ötvenedik születésnapomra egy jobb 
agyféltekés rajztanfolyam elvégzé-
sének lehetőségét kaptam, amellyel 
örömmel éltem is. Azóta rendületle-
nül alkotok. Legfőképpen grafikával 
foglalkozom, ezen belül a portréval, 
de kitekintés gyanánt a porpasztell, 
az akvarell, illetve a szénrajzok elké-
szítése is érdekel. Számomra a csalá-
dom mellett ez egy remek kikapcso-
lódási lehetőség és alkalom a feltöl-
tődésre, a mindennapi munka leve-
zetéseképpen.

Brehó Mónika

„Azt a hivatást választottam, amire gyerekkorom óta vágytam.”
Nagy Tiborné, a Madarász Imre Egyesített Óvoda óvodapedagógusa, pedagógiai intézményvezető-
helyettese, a magyar kultúra napja alkalmából rendezett ünnepségen vette át a város érdekében vég-
zett kiemelkedő oktató-nevelő munka elismeréseként, a Karcag Város Kultúrájáért Díjat. Arról be-
szélgettünk vele, hogyan indult a pályája, hol végezte a tanulmányait, hogyan fogadta az elismerést, 
milyen további célkitűzései vannak a jövőre nézve, illetve mivel tölti a szabadidejét. 

- Hol végezte a tanulmányait és 
hogyan indult a pályája?

- Pályája során a számos élmény 
között, melyik mondható és miért 
a legkiemelkedőbbnek?

- Jelenleg hol tart a pályán?

- Milyen további tervei vannak?

- Számos teendője mellett mivel 
tölti a szabadidejét?

- A magyar kultúra napja alkal-
mából vehette át a Karcag Város 
Kultúrájáért Díjat. Hogyan fogad-
ta az elismerést és mit jelent ez az 
Ön számára?

A február 25-ei Karcagi Kolbász-
ízesítő Versenyhez kapcsolódó-
an idén is meghirdette a házi kelt 
tésztás sütemények versenyét a 
Déryné Kulturális Központ. A zsű-
ri tagjai - Laczik Dénesné, a Kerek-
cipó Kft. ügyvezetője, Szabó Jó-
zsefné, a Karcagi SZC Varró István 
Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium oktatója és Daróczi Er-
zsébet újságíró - február 11-én 34 
édes és sós süteményt kóstolt meg. Nem ma-
radhattak ki a sós és ízesített sörkiflik mellett a 
lekváros kiflik sem, de a hájas tésztát és fánko-
kat is hoztak a versenyzők, s a jellegzetes kar-
cagi sütemény, a ferdinánd sem hiányozha-
tott, de voltak különleges édes sütemények 

is. A legfiatalabb induló 9 éves, a legidősebb 
91 éves volt. A zsűri négy-négy arany, ezüst 
és bronz minősítést adott ki, amit majd 25-én 
délután adnak át, addig a díjazottak nevei ti-
tokban maradnak.

DE

 - Könyvelő (Kisújszállás),
 - Sertésgondozó (Karcag),
 - Bútorasztalos (Kisújszállás),
 - Hordár, csomagkihordó (Kisújszállás),
 - Intézményi takarító (Karcag Kisújszállás),
 - Csőhálózat kezelő (Kisújszállás),
 - Egyéb egyszerű építőipari foglalkozású (Karcag).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuális 
Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal 
Karcagi Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály 

aktuális állásajánlatai:
Zsűrizték a kelt tésztás süteményeketZsűrizték a kelt tésztás süteményeket
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Papp Bernadett fodrász a Las Vegas-i online fod-
rászversenyen három kategóriában is első helye-
zést ért el. Vele beszélgettünk.

- Bár kislányként inkább az autókkal játszottam, s nem 
szerettem, amikor anya a hajamat mosta, ma mégis ál-
maimat valósítom meg. Nyolcadik után elmentem Deb-
recenbe a Diószegibe tanulni, ahol nagyon jó tanáraim 
voltak, a gyakorlati helyemen is folyamatosan tanultam a 
mestereimtől - mondja Berni, aki sokszor babán gyako-
rolta a frizurakészítést, modellje most volt először.

- A babán könnyebb dolgozni, mert ő mindig ráér, nem 
beteg, s akár fél órára abba is lehet hagyni a fonást ha jön 
egy vendég. A versenyekre videókat is szoktam nézni, de 
Baranyai Vivienhez járok Győrbe továbbképzésekre. Női, 
férfi és gyermek fodrászként a hajvágás, festés mellett 
kontyokat, hajhosszabbítást, négyes-ötös fonást csiná-
lok, de a férfi hajtrendeket is követem. A Las Vegas-i ver-
senymunkámat alapul véve, modellen első alkalommal 
készítettem el ezt a kontyot barátnőmön, Tüdős Dórán. A 
mai menyasszonyok nem kérnek ilyet, de szeretném ha ez 
változna - mondta Berni, aki tudja, hogy a fodrász szak-
ma bizalmi állás.

- Számomra nagyon fontos a vendéggel való kapcso-
lat, arra törekszem, hogy mindig megértsem, mire vágyik, 
milyen frizurával érezné jól magát. A vendégeim úgy gon-
dolom, adnak a szavamra, tényleg bíznak bennem. Szá-
momra az is fontos, hogy a márka, amivel dolgozom min-
den területen környezetbarát.

- A Las Vegas-i versenymunkáiról fotók és videók segít-
ségével döntött a zsűri.

- Három kategóriában indultam, amit mentorommal, 
Vivivel választottunk ki. Bevallom, nem hittem magam-
ban, úgy fogtam fel, hogy ha csak egy oklevelet ki tudok 
rakni a falra a versenyről, már az is jó. Így nagyon váratla-
nul ért a három első hely. Baranyai Viviennek is köszönöm 
a segítséget. Szakmailag a pályafutásomban is hatalmas 
elismerés ez a három első hely. A következő megméretés 
márciusban lesz Dubajban, már arra is készülök tanárom-
mal - árulta el Papp Bernadett.

DE

Esküvői kontyai 
aranyat értek

INTERJÚ

- Tanárként végeztem. 22 éves ko-
romban Girona-ban kezdtem edző-
ként a pályámat egy iskolában, 
amely 1200 diákot foglalkozta-
tott. Minden testvérrel, kollé-
gáimmal, egyszerű gyerekek-
kel kezdtük a focit, de nagypá-
lyás keretek között, mivel régen 
még nem volt futsal. Akkori-
ban minden szombaton volt di-
ákolimpia. A csapatok korosztály 
szerint voltak felosztva. Harmadi-
kos-negyedikes, ötödikes-hatodi-
kos, stb. és minden csapatnak volt egy 
edzője. Később Igualada-ban pedig már 
igazgatói pozícióban dolgoztam, de to-
vábbra is tevékenykedtem edzőként. Érde-
kes, hogy amikor megérkeztem Igualada-
ba, akkor nem volt futsal, sőt, még nagy-
pályás foci sem, csak kicsi és gyenge 
sportélet volt jellemző. Ez nekem nem tet-
szett, így elkezdtük a futsallal, és edzettük 
a gyerekeket. Csináltunk három csapatot: 
hetedikes-nyolcadikos korosztályból, és 
minden fiú a futsallal foglalkozott, a lá-
nyok pedig kosárlabdával. Nagyon érde-
kes volt, mert nyertünk megyei döntőt, di-
ákolimpiát, és mehettünk országos meg-
mérettetésre is.

- Bár számomra nagyon fontos a futsal, 
de a legfontosabbak a gyerekek. Mert a 
gyerekek jövőjének része az ember, és ami-
kor a gyerekek felnőttek lesznek, akkor jó 
emberek lesznek, és én igyekszem, hogy 
őket minél inkább értékekkel ruházzam 
fel. A futsal edzés nem könnyű, de nagyon 
fontos, mert a világon a legkönnyebb do-
log, ha semmit nem csinál az ember, vi-
szont én úgy gondolom, hogy a kemény 
munka meghozza a gyümölcsét. Azt gon-
dolom, hogy ezt is tanítani kell, ahogy azt 
is, hogy hogyan lehetünk jó emberek.

- Először is egészen váratlanul ért, egy 
igazi meglepetés volt, amikor igazgató asz-

szony szólt nekem róla. A hétköznapok so-
rán a gyerekektől is jól esik, például ami-
kor játszanak, akkor boldogok, és nagyon 
örülök neki, hogy amikor jövök az iskolá-
ba, akkor már jönnek oda hozzám a diá-
kok, és kérdezik, hogy „mikor lesz edzés, 
mikor lesz edzés?” és azt gondolom, hogy 
ez jó. Van olyan diák, aki már most akar 
edzeni, de ezzel még sajnos várni kell ki-
csit.

- Szeretnék az iskolában egy jobb foci-
pályát létesíttetni. Jelenleg aszfalton van 
lehetőség játszani, ami azzal a hátrány-
nyal jár, hogy amikor elesik egy diák, ak-
kor az bizony fáj neki, és ezt problémának 
érzem. Örülnék neki, ha a jövőben új fo-
cipályán gyakorolhatnánk a gyerekekkel. 

- Karcag egy síkvidék, amikor hazame-
gyek Katalóniába, a magas hegyek közé, 
ott kapcsolódom ki. Ezen kívül nagyon 
szeretek túrázni, kerékpározni. De hozzá 
kell tennem, hogy már 13 éve élek itt, és 
bár nem vagyok magyar, de én karcaginak 
vallom magam. 

Harsányi Lajos

„Számomra a gyerekek a legfontosabbak”
Gonzales I Llussa Jordi testvér a magyar kultúra napja alkalmából rendezett ün-
nepségen a Karcag Város Sportjáért Díjat vehette át. A Szent Pál Marista Általá-
nos Iskola oktatójaként immár 13 éve él és tevékenykedik városunkban. Arról be-
szélgettünk vele, hogyan indult a pályája, hol végezte a tanulmányait, hogyan fo-
gadta az elismerést, milyen további célkitűzései vannak a jövőre nézve, illetve mi-
vel tölti a szabadidejét.

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 2023. március 3-án jelenik meg.

Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, kérjük jelezzék 
a 06/59-312-415-ös telefonszámon!

- Hogyan indult a pályája, hol végezte a 
tanulmányait? 

- Mi motiválja a mindennapi feladatai 
során?

- Hogyan fogadta az elismerést?

- Melyek a további célok, feladatok? 

- Mivel tölti a szabadidejét?

Lapzárta: 
2023. február 27. (hétfő) 12.00 óra
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HIRDETMÉNYEK

Magán állatorvosi ügyelet
Az ügyelet Karcag, Berekfürdő területére vonatkozik, 

hétvégékre és esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő reggel 07.00 óráig).

Február 18-19. 
dr. Domán György  Kg., Ady Endre utca 58.  Tel.: 06/30-434-5950
Február 25-26. 
Nincs ügyelet. Keresse az illetékes állatorvosát!

Február 18. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)
9.00 - 19.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Február 19. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Február 25. (Szombat)
8.00 - 13.00 óráig
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)
9.00 - 19.00 óráig
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34. Tesco)

Február 26. (Vasárnap)
9.00 - 12.00 óráig 
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)
A fenti időpontokon túl sürgős esetben 

egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

Anyakönyv
Házasságkötés

2023. február 10. 
Gyányi Orsolya - 
Mándoki László

Születés 
2023. február 6. 
Krupinszky Dóra - 
Mészáros Róbert 
Kg., Deák krt. 69.

Péter
Halálozás

Kurucz József Gáspár 
 (1954)
Martin Lajosné 
(Mészáros Julianna) 
 (1933)
Szabó Sándorné 
(Tóth Mária) 
 (1939)
Batyiczki Lászlóné 
(Bozsik Anna) 
 (1936)
Kiss Kálmán 
 (1942)
Kovács Sándorné 
(Dobrai Erzsébet) 
 (1932)
Ács István 
 (1959)
Zsérczi Ervinné 
(Barta Mária Piroska) 
 (1954)

2023. február 17. péntek
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna 
 az idősek egészségéért
18.35 Nótázzunk    
19.00 Nagykunsági Krónika
 Stúdióvendég: Varga Mihály 
 - pénzügyminiszter
 Karcagi hírek
 Stúdióvendég: F. Kovács Sándor 
 - országgyűlési képviselő
20.20 Nagykunsági Híradó
20.40 Könyvbemutató a Városházán
 Varga Mihály: Parlamenti levelek 
 Kumániába
 Fazekas Mihály: Kunkötések
       
2023. február 20. hétfő
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna 
 az idősek egészségéért
18.35 Sztárportré
19.00 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet ökumenikus imahét
20.15 Nagykunsági Híradó
20.35 Senior torna - kortalan torna 
 az idősek egészségéért    
20.55 Székely konyha
21.00 Tour de Opera

2023. február 21. kedd 
(ism. 2023. február 22. szerda)
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Karcag sport: 
 Karcagi Bozsik Teremtorna U9
20.00 Nagykunsági Híradó
20.15 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise ökumenikus imahét
21.15 Nagykunsági Híradó
21.30 Karcag sport: 
 Berekfürdői SE - Földes KSE 
 felkészülési felnőtt férfi 
 labdarúgó-mérkőzés

2023. február 23. csütörtök
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Senior torna - kortalan torna 
 az idősek egészségéért
18.35 Nótázzunk    
19.00 Nagykunsági Krónika
 Stúdióvendég: Gulyás Zsolt 
 érseki tanácsos
 Téma: megnyitotta kapuit az óvoda
 Karcagi hírek
 Stúdióvendég: Birizló Csaba
 Téma: Karcag Város Kultúrájáért Díj
20.20 Nagykunsági Híradó
20.40 Karcagi Tükör
 Közmeghallgatással egybekötött 
 képviselő-testületi ülés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten a www.karcagtv.hu 

oldalon, itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is
2021. április 29.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Megkezdődött a Szegregátumok 
rehabilitációja Karcagon

A projekt keretében megvalósítani kívánt beavatkozá-
sok átfogó célja a szegregátumot magában foglaló akció-
területen a további szegregálódás folyamatának megaka-
dályozása, az akcióterületen élők életkörülményeinek ja-
vítása, társadalmi-fizikai-gazdasági problémáik komplex 
kezelése, az ott élők egyéni és közösségi társadalmi integ-
rációjának elősegítése érdekében komplex, a célcsoport 
igényeihez igazodó infrastrukturális beavatkozások meg-
valósítása az esélyegyenlőség alapelvének figyelembe vé-
telével és biztosításával, és ehhez kapcsolódóan TOP-5.2.1 
projekttel szinergiában társadalmi akciók megvalósítása. 

Fenti célok elérése érdekében az alábbi tevékenységek 
megvalósítását tervezzük:

Karcag Városi Önkormányzat tulajdonát képező szolgála-
ti lakás kerül kialakításra, illetve a kialakított lakáshoz szüksé-
ges bútor beszerzése az eszközbeszerzés költségsoron ter-
vezett. Az itt megvalósítani tervezett valamennyi tevékeny-
ség a Szélmalmi fogadóház (hrsz. 539/2) helyen valósul meg. 

Emellett az akcióterületen található belterületi közútháló-
zat felújítására kerül sor a közszolgáltatásokhoz való egyen-
lő esélyű hozzáférés biztosítása érdekében. Az itt megvaló-
sítani tervezett tevékenység az 1-es és 2-es szegregátumban 
valósul meg. 
A projekt azonosító száma: TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00011
A projekt címe: „Szegregátumok rehabilitációja Karcagon”
A projektmegvalósítás kezdete: 
2021. március 01., befejezése: 2023. február 28.

A projektről további információ a https://www.euprojekt.
karcag.hu oldalon olvasható.

A TOP-4.3.1-16 – Leromlott városi területek rehabilitációja 
című támogatási konstrukció keretében nyert 250 millió Ft 
vissza nem térítendő európai uniós támogatás segítségével 
Karcag Városi Önkormányzat elindította a „Szegregátumok 
rehabilitációja Karcagon” című projektet.

Képviselői fogadóórák
Tisztelettel tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az egyéni 

önkormányzati választókörzetek képviselőinek februári 
fogadóórái az alábbi időpontokban kerülnek megtartásra:

Dr. Kanász-Nagy 2. választókörzet  február 21. (kedd)  
László      17.00-18.00-ig,
      Városháza 2. terem
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Ingatlan
Karcagon a városközponthoz közel el-
adó egy régi típusú ház nagy kerttel. 
Tel.: 06/30-838-4848.
Felújított és rendezett kertes családi 
házat keresek megvételre Karcagon. 
Tel.: 06/30-359-5070.

Vegyes
Hagyatéki régiségek, porcelánok fest-
mények, dísztárgyak, katonai relikviák 
felvásárlása. Tel.: 06/20-996-1346.
Régi motorokat keresek megvételre 
(Simson, ETZ, MZ, JAWA). Akár üzem-
képtelen, hiányos állapotban is. 
Tel.: 06/20-572-5142.
Eladó minőségi tűzifa konyhakészen (bükk, 
tölgy, gyertyán). A kalodás 40.000 Ft/kalo-
da, a méteres 35.000 Ft/m3. Ingyenes ház-
hoz szállítással! Tel.: 06/30-839-6710.
Eladó akkumulátor (75 A) 2 év garanciá-
val, földkábel (4x25m2, 15 fm.) 
Tel.: 06/30-797-4123.
Fehér kombinált hűtőszekrény, Hajdu 
200 literes elektromos bojler eladó. 
Tel.: 06/30-292-4561.
Zárjegyes termelői mézvásár Karcagon, a 
Reggel utca 33. szám alatt. Gyógynövényes 
mézek! Díjmentes házhozszállítás!
1300-as Zsiguli Kombi eladó 2023.07.08-ig 
érvényes műszakival, megkímélt állapot-
ban. Tel: 06/30-549-9733.
Régi motorkerékpárokat, Simsont, Mz-t, 
Jawát, vásárolok! Üzemképtelenül, hiányo-
san is! Tel.: 06/20-572-5142.
Hagyatékot, gyüjteményeket, személyau-
tókat, motorkerékpárokat, utánfutót, la-
kókocsit, traktorokat, gépeket, csónakokat 
vásárolok! Tel.: 06/70-341-2495.

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Hőálló üveg is 
kapható! Sári Mihály egyéni vállalkozó, 
Karcag, Szent István sgt. 14. 
Tel.: 06/30-219-6813.
Vállaljuk épületek, tetőszerkezetek épí-
tését, bontását, kőműves munkákat. 
A legkedvezőbb árakkal dolgozunk! 
Részletfizetést, nyugdíjasoknak kedvez-
ményt adunk! Tel.: 06/70-792-6014.
Ingyen elszállítom feleslegessé vált dol-
gait. (Fém, mosógép, hűtőgép, gázké-
szülék, bojler, autó- és motorakkumulá-
tor.) Tel.: 06/30-265-4197.
Varrás és cipzárcsere, felhajtás, háti-
zsák és bőrkabátjavítás rövid határidőre! 
Munkaruhák, öltönyök, minden méret-
ben eladók. Tel.: 06/59-887-269. 
Az Orgonda Agrár Kft. földet bérelne 
Karcagon és környékén. 
Tel.: 06/30-785-0690.
Földmérés, változtatási vázrajzok ké-
szítése (épületváltozás, telekalakí-
tás, stb.) Tel.: 06/20-439-3402, email: 
forianistvan73@gmail.com

APRÓHIRDETÉS HIRDETMÉNYEK

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK 
A HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 
NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

Tájékoztatás
A fás szárú növények ágai a villamosenergia-ellátás üzembiztonságát nagymértékben zavarják, eseten-

ként veszélyeztetik, ezért az ingatlan tulajdonosa (kezelője) köteles a saját ingatlanán és ingatlana előtt a 
vezeték biztonsági övezetét érintő növények ágait eltávolítani, ha azok a szabadvezeték biztonsági öveze-
tének határain belülre nyúlnak. Amennyiben az ingatlan tulajdonosa (kezelője) nem tesz eleget kötelessé-
gének, az OPUS TITÁSZ Áramhálózati Zrt. 2023. január 23. és 2023. február 28. között a Béres Erdészeti Szol-
gáltató Kft.-vel (5300 Karcag, Erdészlak 42.) fogja Karcag város közigazgatási területén a villamosenergia há-
lózat biztonsági övezetében a gallyazási munkákat elvégeztetni.

Rózsa Sándor
jegyző
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POSTALÁDA SPORT

NB III. Kelet-csoport
2023. február 12. (vasárnap), helyszín: Sényő
Sényő-Karcag 1-1 (0-1)

A tavaszi szezon első mérkőzését a valaha szebb napokat is 
megért Sényő otthonában játszotta a karcagi együttes. A csú-
szós, sáros és fagyos talajon nem alakult ki színvonalas játék, 
inkább a küzdelem és a kemény belépők borzolták a kedélye-
ket. Sőt, a mérkőzés második felében a játékvezetők téves íté-
letei miatt majdnem botrányba fulladt a találkozó, amelynek a 
vége döntetlen lett.

A karcagi csapat az alábbi játékosokkal vette fel a küz-
delmet a bajnoki pontokért: Fednisinec-Durso, Ballók B., 
Pap, Lackó, Szabó, Éles, Nagy Z., Virág, Juhász, Tóth.

Cserék: Gyönyörű, Nagy N., Nikic, Szentannai , Kovács.
Vezetőedző: Igor Bogdanovic.
9. perc: egy jobb oldali karcagi támadás után a beadásra 

rossz ütemben érkező kapus elvétette a labdát, így a gyorsan 
reagáló Laczkó az üres kapuba gurított (0-1).

Ezután a mezőnyben több durva belépő miatt egyre indula-
tosabb lett a mérkőzés. A játékvezetők megpróbálták megfé-
kezni az indulatokat.

34. perc: egy középre vezetett hazai támadás során Kapacina 
elől, Fedinisinec bátor vezetődéssel megszerezte a labdát.

55. perc: egy bal oldalon vezetett hazai akció során a sényői csa-
tár betört a 16-oson belülre, majd a kifutó karcagi kapus mellett 
középre adott, és Vámos M. 6 méterről a léc alá bombázott (1-1).

58. perc: Ballók B. lefutotta védőjét, de kisodródott, és a rövid sa-
rok felé tartó lövését egy védőnek szögletre sikerült kirúgnia a labdát. 

59. perc: Nagy N. lefutott a bal oldalon, de lapos lövését a ha-
zaiak kapusa szögletre ütötte.

80. perc: egy jobb oldali hazai szöglet után Liza fejesét 
Fedinisinec a bal felső sarok elől szögletre hárította.

A mérkőzés hajrájában elszabadultak az indulatok, csak úgy 
röpködtek a sárgalapok. Sőt, a karcagiak szakvezetőjét piros 
lappal kiállították.
Az edzők így látták a mérkőzést: 
Igor Bogdanovics: - Nem foglalkozunk a játékvezetéssel, a 
játékosok nagyot küzdöttek. Sajnos itt hagytunk két pontot, 
győzelmet érdemeltünk volna, de megyünk tovább.
Fiumei Viktor: - A II. félidőben fölényben játszottunk. Kétszer 
is szerezhettünk volna vezetést. A döntetlen reális eredmény.

Bosnyák Imre
 

L A B D A R Ú G Á S

„Fagyos” döntetlen született

Városunk egyik legnagyobb beruházása a Liget úti 
Sporttelep építése.

Február 4-én, szombaton a Karcag SE és a DVSCII 
között zajló felkészülési mérkőzést követően Szepe-
si Tibor polgármester körbevezette a karcagi labdarú-
gócsapatot az építkezésen.

Február 8-án rendezték meg városunkban a 
Szép Magyar Beszéd verseny területi fordulóját. 
A Déryné Kulturális, Turisztikai Sport Központ 
és Könyvtár nevében Szabó Péterné köszöntötte 
a versenyzőket, majd a 30 éve elhunyt Lőrincze 
Lajosról emlékeztek a szép beszéd hívei.

1935-ben hangzott el Kodály Zoltán neve-
zetes Riadója, amely a beszédkultúra fejleszté-
sére hívta fel a figyelmet. Az ő hatására kezd-
ték el szervezni az első kiejtési versenyeket a 
Pázmány Péter Tudományegyetemen. Az elsőt 
1939 áprilisában tartották, amelyet egy Vesz-
prém megyei diák, Lőrincze Lajos nyert meg 
egy Móra Ferenc novella felolvasásával. A ver-
senyen megismerkedett Kodály Zoltánnal, aki-
vel azután haláláig tartotta a kapcsolatot. 

Bár eredetileg tanárnak készült, néhány év 
után nyelvtudományi munkára cserélte a kated-
rát. A mintegy 15 éves gyűjtőmunka során be-
járta az országot és a környező országok ma-
gyarlakta vidékeit. A nyelvatlasz anyaggyűjté-
se során közvetlenül megismerte a nyelvet hasz-
náló embereket, sok jó ismerősre és barátra lelt. 
Ezek az évek alapozták meg újszerű nyelvmű-
velő szemléletét, az emberközpontú nyelvműve-
lést. Míg korábban a szabály-alapú, nyelvvédő 
szemléletet, un. nyelvőrködést tartották fontos-
nak, addig Lőrincze tanár urat az emberek érde-
kelték leginkább. Hitt abban, hogy a nyelvműve-
lés a nyelv használóiért van, és nem ellenük.  Ezt 
a ma is élő nyelvművelő hagyományt nem csak 
elméletben alapozta meg. Jelentősen hozzájá-
rult az első Kazinczy-verseny megszervezéséhez, 
amelynek később rendszeresen zsűritagja volt. 
Igazán széles körben ismertté azonban az Édes 
Anyanyelvünk című rádióműsor tette. Ez az öt-
perces nyelvi-kulturális ismeretterjesztő műsor 
40 éven keresztül folyamatosan élt, és a hallga-
tók körében töretlen népszerűségnek örvendett.

Ha most üzenhetne nekünk, bizonyára 
mindannyiunkat a magyar nyelv szeretetére 
és tiszteletére kérne. Azt mondaná, hogy hasz-
náljuk okosan és gazdagítsuk csodálatos anya-
nyelvünket. Merjük megvédeni azoktól, akik 
nem megfelelően bánnak vele, akik csúnyán és 
helytelenül beszélnek.  

A verseny kétfordulós volt. A versenyzők a 
kihúzott sorszámok rendjében léptek a szín-
padra, ahol először a szabadon választott szö-
vegeket olvasták fel. A felolvasást az 5-6. osz-
tályosok kezdték, azután következtek a 7-8. 
osztályosok. Ezután a gyerekek az első emele-

ten várakoztak, ahol a szervezők időben szó-
lították azt a tanulót, akinek egy külön terem-
ben 10 perc állt rendelkezésére a kötelező szö-
veg áttanulmányozására. Ezután a színház-
teremben kellett a Kazinczy Alapítvány által 
megajánlott kötelező szöveget felolvasniuk. Eb-
ben az évben a zsűri az 5-6. osztályos tanulók-
nak Fekete István: 21 nap című elbeszélésének 
részletét választotta, a 7-8. osztályosoknak pe-
dig Kováts Dániel: Időtlenül közöttünk marad 
című esszéjét. A négytagú szakmai zsűrinek 
több szempont (hangmagasság, beszédtempó, 
hanglejtés, hangerő, szünettartás, szöveghűség 
és hangsúly) alapján kellett értékelnie. A terü-
leti versenyen 25 tanuló mérte össze a tudását, 
és az alábbi eredmények születtek:

5-6. osztály: 1. Farkas Zsófia (Karcagi Nagy-
kun Ref. Ált. Isk. és Talentum Óvoda), 2. Kese-
rű Marcell (Karcagi Nagykun Ref. Ált. Isk. és 
Talentum Óvoda), 3. Darabos Sarolta (Györffy 
István Katolikus Ált. Isk. és Szent Erzsébet 
Óvoda – Karcag). Ők a Kazinczy Alapítvány 
oklevelét vehették át.

7-8. osztály 1. Farkas Dominik Noel (Kos-
suth Lajos Gimnázium és Ált. Isk. – Tiszafü-
red). Ő fogja képviselni a területet Kisújszál-
láson, a félországos döntőn. 2. Pásztor Vancsó 
Viktor (Kossuth Lajos Baptista Ált. Isk. és 
Koll. - Kisújszállás), 3. Somogyi Sára (Karca-
gi Nagykun Ref. Ált. Isk. és Talentum Óvoda)

A zsűri tagjai voltak: Szathmári Lajos-
né Karcagi Nagykun Református Gimnázium  
nyugalmazott tanárnője, Petri Lajosné nyu-
galmazott általános iskolai magyar szakos ta-
nárnő, Belényesi Varga Judit, a Szentannai Sá-
muel Ref, Gimn. Technikum és Kollégium ma-
gyar szakos tanára, Posztósné Gyarmati Éva 
nyugalmazott általános iskolai magyar szakos 
tanárnő, aki 2000 óta hiszen a Kazinczy ver-
senyt csak azóta rendezik meg az általános is-
kolai korosztálynak számos tanítványát sikere-
sen készítette fel a versenyre, közülük ketten is 
Kazinczy díjasok lettek. 2020-ban, a „Szép ma-
gyar beszéd” verseny országos döntőjén díjaz-
ták azokat a felkészítő pedagógusokat, akiknek 
a legtöbbször jutott be tanítványa az országos 
döntőbe. Posztósné Gyarmati Éva tanárnő is ki-
érdemelte a szakma ezen országos elismerését.

Gratulálunk valamennyi versenyzőnek és 
felkészítő pedagógusnak!

Szabó Péterné
gyermekkönyvtáros

Szép magyar beszéd verseny 2023.Szép magyar beszéd verseny 2023.


